
PREŠERNOVO NEIZTROHNJENO SRCE
    V petek, 8. februarja, bomo obhajali 170-letnico Prešernove smrti. 
Naslov tega uvodnika se navezuje na njegovo balado Neiztrohnjeno 
srce in mozaik p. Marka Ivana Rupnika z naslovom Prešernovo neiz-
trohnjeno srce na hiši nekdanje Prešernove družbe v Trnovem. 
    Balada Neiztrohnjeno srce je pripovedna pesem o pesniku, ki 
je umrl zaradi neuslišane ljubezni. Njegovo srce ni moglo strohneti 
v grobu zaradi neizpetih pesmi, ki jih je »dokaj let« nosil »zaprte v 
prsih«. Strohnelo bo ob stiku z (vesoljno) naravo, ki mu je vdihnila 
»pevske sanje«, zato ga razkosajo (»razplatili srce so«) in ga pustijo 
»noč in dan« pod »jasnim nebom«, da »skopni, ko beli sneg spom-
ladi«. S tem je nekako nakazana misel o pesnikovem zveličanju.
    Na Rupnikovem mozaiku se na »še krvavo, živo srce«, ki ga 
»prime iz zemlje ženska« (ženskost kot utelešenje ljubezni), spušča 
slap (Savice) –  namig na Prešernovo pesnitev Krst pri Savici. Ali 
mrzla gorska studenčnica srce lahko ohladi (»hladijo naj ga sapce, 
naj rosa pade nanj«) in ga ozdravi kot krstna voda? Morda si bo 
to srce (ozdravljeno po zakramentu krsta?) »nekoč opomoglo in 
zaživelo v neminljivosti«. To bi bilo nakazano tako, da je to isto srce, 
ki je na spodnjem delu mozaika rdeče, še enkrat upodobljeno zgoraj 
(na nebu – v nebesih?) v zlati barvi.  Morda si to lahko razlagamo 
tudi kot nevsiljivo katehezo o učinku krsta. Oblika evangelizacije? 
Morda. Vsekakor pa ne gre prezreti sporočila o ljubezni kot pes-
nikovi »glavni življenjski sili«. Umetniška govorica – »bodo kamni 

vpili«, bodo kamni evangelizirali ...                                                                                   
J. I.
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JEZUSOVO DAROVANJE - SVEČNICA, 2. februar
V Jezusovem življenjepisu, kot ga posreduje Lukov 
evangelij, je »Jezusovo darovanje v templju« dogodek, 
pri katerem je Bog razodel svoj dobri namen, svojo voljo 
v blagor ljudi.
Kot je bil običaj v judovski družini, so Jezusa, prvoroje-
nega sina, 40 dni po rojstvu prinesli v Jeruzalem. Ta obred 
je spominjal Jude na Božje delovanje, s katerim je Bog 
Izraelce čudežno izpeljal iz egipčanskega suženjstva. Za 
mater je sledil obred očiščevanja in blagoslov. Poleg tega 
je bilo obdobje 40 dni pomembno za razvoj in utrditev od-
nosov med materjo in novorojencem. 
»Gospodovo darovanje« pomeni, da je bil Jezus posvečen 
Bogu, da mu je bil izročen. Z dejanjem darovanja je bilo 
potrjeno, da je Jezus bil in ostaja Božja last. Tako se je 
javno razodelo, kar je bilo o njem do tedaj prikrito.
V templju je prišlo do srečanja s prerokom Simeonom in 
staro prerokinjo Ano, ki sta že mnogo let služila na tem 
posvečenem kraju. Simeon je potrpežljivo in hrepeneče 
čakal, bogaboječ in zvest postavi, na prihod Mesija. Imel 
je dar in sposobnost, da je v revni družini videl nekaj po-
sebnega, da je prepoznal »izbranega«. Simeon je v Je-
zusu slavil Luč sveta. Cerkev je njegove besede vključila 
v molitev, ki jo pred začetkom noči molijo v samostanih, 
redovnih skupnostih  in različnih občestvih. Tudi prero-
kinja Ana je spričo otroka izpovedala hvalospev Bogu in 
kot prva ženska oznanila veselo sporočilo vsem, ki so 
pričakovali odrešenje Izraela.
Od 9. stoletja naprej se na praznik Gospodovega darovan-
ja blagoslavljajo sveče, ki jih prižigamo v naslednjem letu. 
Sicer pa slovensko udomačeno ime praznika Gospodo-
vega darovanja – svečnica – izhaja iz obredja, ki poteka 
v cerkvi. Praznik svečnica nam je predvsem praznik sveč, 
praznik luči 
ČEŠČENJE SV. REŠNJEGA TELESA, 9. februar
Evharistija je Kristusovo telo, Jezus sam, z vso svojo 
človeškostjo in vsem svojim božanstvom. Zaradi tega je 
srce človeka Jezusa, v katerem bije Božje srce, navzoče 
v Najsvetejšem oltarnem zakramentu. Jezusovo srce v ev-
haristiji živi, ljubeče in občutljivo za našo ljubezen. Ko se 
približamo Najsvetejšemu zakramentu, slišimo odmevati 
Kristusov poziv vsem tistim, ki ga res hočejo slišati: »Pri-

svetnik meseca            prazniki in pobožnosti

8. februar -
JOŽEFINA BAKHITA 
Rodila se je okoli leta 1869. 
Doma je bila iz Darfurja – 
pokrajine v Sudanu. Ko je bila 
stara približno osem let, sta 
jo ugrabila dva Arabca, ko je 
šla nabirat zelenjavo na njivo 
blizu doma. Po dolgi hoji skozi 
gozd sta jo zaprla v neko luknjo. 
Zaradi prestane groze je po-
zabila celo, kako ji je ime; ugra-
bitelja sta ji zato dala novo ime 
– Bakhita, ki pomeni „srečna“. 
Kmalu sta jo prodala. Služila je 
kot sužnja v več družinah, kjer 
je pretrpela veliko poniževanj in 
muk. V Kartumu jo je slednjič 
kupil neki turški general, čigar 
otroci so se izživljali nad ubogo 
črno deklico. Preden se je gen-
eral vrnil v Turčijo, je dal svojo 
sužnjo naprodaj. Vzel jo je itali-
janski konzularni uradnik Calis-
to Legnani, ki je leta 1884 odšel 
iz Kartuma. Bakhito je vzel s 
seboj in jo doma zaupal ženi 
svojega prijatelja. Postala je 
pestunja njihove triletne hčerke. 
Sprejela je krščansko vero. De-
cembra 1893  je vstopila v novi-
ciat redovnic kanosijank. Nekaj 
časa je živela v samostanu v 
Benetkah, od leta 1902 pa v 
kraju Schio. Zadnja je leta je bila 
zelo bolna in na invalidskem 
vozičku je ure in ure ostajala 
pred tabernakljem ter darovala 
svoje trpljenje za Cerkev. Umrla 
je 8. februarja 1947.



dite k meni vsi, ki ste utrujeni in obteženi, in jaz vam bom dal 
počitek. Vzemite nase moj jarem in učite se od mene, ker 
sem krotak in v srcu ponižen, in našli boste počitek svojim 
dušam, kajti moj jarem je prijeten in moje breme je lahko« 
(Mt 11,28-30). Že Leon XIII. je zatrdil: »V presveto Jezusovo 
srce moramo staviti vsa upanja, njega moramo prositi in od 
njega moramo pričakovati odrešenje.« Dan celodnevnega 
češčenja je priložnost za srečanje z Bogom. In Bog nas vabi, 
naj pridemo k njemu.
Poskrbimo, da bo med molitvenimi urami dovolj tišine 
tudi za osebno molitev! Na dan celodnevnega češčenja 
bosta sveti maši ob 7.00 in 9.00 dopoldne. Ob 18.30 bo 
sklep češčenja z litanijami in sv. mašo. Sklep celod-
nevnega češčenja bo vodil g. Pavel Kodelja, župnik v 
Senožečah. Vabljeni. 
URE MOLITVE, sobota, 9. februar 2019
7.00 sveta maša
7.45 - 9.00 upokojenci in drugi
9.00 sveta maša
10.00 - 10.30 otroci in veroučenci osnovne šole
10.30 – 11.30 mladinci in študentje
11.30 – 12.30 molitev za duhovne poklice
12.30 - 14.30 molitvena skupina
14.30 - 15.30 Studenec/Slape/Fužine
15.30 - 16.30 Kašelj/Vevče
16.30 - 17.30 Polje/Novo Polje
17.30 -18.30 skupno češčenjev tišini
18.30 sklep češčenja z litanijami Srca Jezusovega 

in sv. mašo (Pavel Kodelja, župnik v Senožečah

RADOST LJUBEZNI (AMORIS LAETITIA)
REALNI POLOŽAJ IN IZZIVI DRUŽINE
»Demografski upad, ki ga gre pripisati miselnosti, nenaklonjeni 
rojstvu otrok, in ki ga pospešuje svetovna politika reproduktivne-
ga zdravstva, ne vodi samo v situacijo,v kateri nasledstvo rodov 
ni več zagotovljeno, temveč postopoma privede do nevarnosti 
gospodarskega osiromašenja in izgube upanja v prihodnost. 
Tudi razvoj biotehnologije zelo vpliva na število rojstev«. Do-
damo lahko še druge dejavnike: »industrializacija, seksualna re-
volucija, strah pred prenaseljenostjo, gospodarski problemi. (...) 

         knjiga meseca

Nikolaj Aleksandrovič Ber-
djajev: IZVIRI IN SMISEL 
RUSKEGA KOMUNIZMA
Pričujoče delo nam v duhov-
nozgodovinskem kontekstu 
prikazuje dejansko zgodovino 
idejnih spopadov in stališč v 
Rusiji pred oktobrsko revolu-
cijo, ki so tlakovala pot zmagi 
boljševikov po njej. Čeprav se 
je avtor sprva navduševal nad 
marksizmom, je kmalu prišel do 
spoznanja, da marksizem ne 
more odgovoriti na človekova 
duhovna vprašanja. Človeka 
potaplja v brezosebni kolektivi-
zem, ki je neke vrste nadomest-
na religija in kot tak demoničen. 
Berdjajev temu nasproti pos-
tavlja »lastno« vizijo človeka, 
ki prek bogoiskateljstva (tu sta 
nanj še posebej vplivala Dos-
tojevski in Solovjov) človeka na-
govarja v duhovni globini. Šele 
ko človek sploh občuti potrebo 
po odrešenju, lastni ozdravitvi, 
se lahko zgodi veliki duhovni 
premik, poboženje človeka, 
tista najgloblja sprememba, ki 
bo v ospredje postavila Duha. 
Resnična revolucija je smiselna 
samo, če se zgodi v človeku 
samem in ne na bojnem polju.

             iz papeževe okrožnice



Potrošniška družba lahko ljudi odvrača od 
tega, da bi imeli otroke, češ da bodo samo 
brez njih ohranili svobodo in dosedanji način 
življenja«. Res je, da se zakonci, potem ko 
so bili zelo velikodušni pri posredovanju 
življenja, lahko po vesti odločijo, da zaradi 
dovolj resnih razlogov omejijo število otrok; 
vendar prav »zaradi tega dostojanstva vesti 
Cerkev z vso odločnostjo zavrača, da država 
ureja to področje s kontracepcijo, sterilizacijo 
in celo splavom«. Ti ukrepi so nesprejemljivi 
celo v deželah z visokim številom rojstev; 
toda pozornost vzbuja dejstvo, da jih poli-
tiki spodbujajo tudi v nekaterih deželah, kjer 
trpijo zaradi zelo nizkega števila rojstev. Kot 
so poudarili korejski škofje, to pomeni, »da 
delujemo protislovno in zanemarjamo svojo 
lastno dolžnost«.
Slabljenje vere in verske prakse v nekate-
rih družbah prizadene družine in jih pušča 
vedno bolj same z njihovimi težavami. 
Sinodalni očetje so potrdili: »Ena največjih 
pojavnih oblik revščine v sodobni kulturi je 
osamljenost kot posledica odsotnosti Boga 
v življenju ljudi in krhkosti odnosov. Poleg 
tega obstaja splošen občutek nemoči spričo 
družbenogospodarskih težav, ki pogosto 
uničuje družine. (...) Družine se pogosto 
čutijo zapuščene zaradi brezbrižnosti in pre-
majhne pozornosti družbenih ustanov. Nega-
tivne posledice družbene organiziranosti so 
vidne povsod: od demografske krize do vz-
gojnih težav; od omahovanja pri sprejemanju 
še nerojenega življenja do dojemanja starih 
ljudi kot bremena, vse do širjenja čustvene 
hladnosti, ki včasih vodi v nasilje. Država 
mora ustvarjati take pravne in delovne raz-
mere, ki bodo zagotovile mladim prihodnost 
in jim pomagale pri osnovanju družine«.
Dejstvo, da par nima dostojnega ali primer-
nega bivališča, običajno privede do tega, da 
se odloži formalna sklenitev zakona. Treba je 
spomniti, da »ima družina pravico do dostoj-
nega bivališča, ki je primerno za družinsko 
življenje in ustreza številu družinskih članov, 
in sicer v okolju, ki zagotavlja temeljne pogoje 
za življenje družine«. Družina in dom gresta 

z roko v roki. Zato se moramo zavzemati za 
dosego pravic družine in ne samo posamez-
nika. Družina je dobrina, ki se ji družba ne 
more odpovedati, temveč jo mora zaščititi. Pri 
zaščiti teh pravic gre za »preroški klic v korist 
družine, ki jo je treba spoštovati in zaščititi zo-
per vsako nasilje«, predvsem v današnjem 
kontekstu, kjer v političnih načrtih običajno 
ni deležna zadostne skrbi. Družine imajo 
med drugim pravico, »da lahko od državnih 
oblasti pričakujejo primerno družinsko politi-
ko na pravnem, gospodarskem, družbenem 
in davčnem področju«. Včasih dobijo stiske 
družin dramatične razsežnosti, ko spričo 
bolezni svojca nimajo dostopa do primerne 
zdravniške oskrbe ali ko preteče dolgo časa, 
ne da bi našli dostojno zaposlitev. »Slabe 
gospodarske razmere družinam ovirajo 
dostop do izobraževanja, kulturnega življenja 
in dejavnega družbenega življenja. Sedanji 
gospodarski sistem povzroča različne oblike 
družbenega izključevanja. Družine trpijo po-
sebno zaradi težav, ki zadevajo zaposlitev.
Možnosti za mlade ljudi so omejene, zaposli-
tev temelji na skrajni selekciji in je negotova. 
Delavniki so dolgi in se pogosto zaradi pre-
voza z dela in na delo še podaljša čas od-
sotnosti od doma. To preprečuje družinskim 
članom srečevati se med seboj in preživljati 
skupen čas z otroki, da bi tako vsak dan kre-
pili svoje odnose.«
»Posebno v nekaterih deželah se mnogo 
otrok rodi zunaj zakona in veliko od njih 
jih raste nato samo z enim od staršev ali v 
razširjenem ali novo oblikovanem družinskem 
okolju. (...) Spolno izkoriščanje otrok je eden 
od najbolj pohujšljivih in sprevrženih grehov 
današnje družbe. Tudi v državah, ki jih za-
dene vojno nasilje, terorizem ali organiziran 
kriminal, se položaj družin poslabšuje. Pred-
vsem v velemestih in na njihovih obrobjih je 
razširjen pojav ’uličnih otrok’«. Spolna zlora-
ba otrok je še bolj pohujšljiva, če se dogaja v 
okoljih, kjer naj bi bili deležni posebne skrbi in 
zaščite: v družinah, v šolah ter v krščanskih 
skupnostih in ustanovah.
Papež  Frančišek, Radost ljubezni (št.42-45)



ADVENTNO-BOŽIČNE DUHOVNE VAJE
”Kakor otrok je v meni moja duša” (Ps 
131,2). To je bila vodilna misel  adventno-
božičnih duhovnih vaj, ki  jih je sooblikova-
la skupina  dvajsetih  župljanov pod vodst-
vom Sonje Pungertnik in Bojane Novljan, 
ter ob  predlogi patra Roka Bečana. 
Duhovne vaje, po izkušnji Ignacija Lo-
jolskega, so  nam pomagale oblikovati 
misli, urejati dejanja in nas pripraviti na 
rojstvo Jezusa. V tedenskih srečanjih 
smo se z nagovorom  voditeljic in ob 
predloženi Božji besedi pripravili za vsak-
danjo molitev, kontemplacijo in pogovor z 
Bogom. Ob vsakem naslednjem srečanju 
smo svoja doživetja podelili v skupini in s 
tem drug v drugem pomnoževali vero in 

KRSTI
Vseh: 29 (14 deklic in 15 dečkov), leto prej 
21. Od tega je bilo 7 krščencev iz cerkve-
nega zakona, 5 iz samo civilnega zakona, 
17 iz zunajzakonske skupnosti.
PRVO SV. OBHAJILO
Pri prvem sv. obhajilu je bilo 30 otrok (10 
deklic in 20 dečkov).
BIRMA
Birmancev je bilo 24 (15 deklet in 9 fantov).
POROKE
V naši župniji se je lani poročilo 7 parov.
POGREBI
Vseh cerkvenih pogrebov je bilo 65 (37 
žensk, 28 moških). 
Najstarejša ženska je umrla stara 95 let, 
najstarejši moški pa 91 let. Najmlajša 
ženska je umrla stara 65  let, najmlajši 
moški pa pri izpolnjenih 54 letih. 
Povprečna starost umrlih je bila pri ženskah 
84,08 leta, pri moških pa 77,25 leta. Izmed 
umrlih je bilo 31 oseb previdenih s svetimi 
zakramenti spovedi in bolniškega mazil-
jenja ter sveto popotnico ali pa so kot ne-
nadno umrli redno prejemali zakramente.
NEDELJNIKI
Pomladansko štetje nedeljnikov smo 
imeli na 5. postno, tiho nedeljo, 18. marca 
2018, jesensko pa na 32. nedeljo med 
letom, 11. novembra 2018. Povprečje 
pomladanskega in jesenskega štetja pri 
sobotni večerni in nedeljskih mašah je 
bilo 799 vernikov, od tega spomladi 793, 
jeseni pa 805. Povprečno se je v letu 2018 
nedeljske maše v soboto zvečer ali v ne-
deljo udeleževalo 400 žensk, 256 moških 
in 143 otrok.

            župnijsko dogajanje

           statistika za leto 2018



se krepili v prizadevanjih za dobro. 
Svoje misli smo usmerjali in jih sidrali ob 
temeljih krščanske vere. V pričakovanju 
Gospodovega prihoda smo razbremenili 
svoja srca skrbi, razmišljali o sebi,  svoji 
podobi in poti , ki nam jo je namenil Stvar-
nik. Potem se je naš pogled usmeril v Ma-
rijo in njen ”zgodi se”. Skupaj z Jožefom in 
Marijo smo se podali na pot v Betlehem, 
iskali prenočišče in bili v jaslicah, ob Je-
zusu. Ob obisku modrih z Vzhoda smo 
bili pozorni na njihov smisel za življenjska 
znamenja (zvezde, sanje, pot) in kulturo 
odnosa, saj so kralju Jezusu kot otroku 
prinesli darilo.
Ob zaključku duhovnih vaj smo odkrili, da 
nas Gospod nagovarja in se v nas razode-
va na različne načine. Priznali smo si , da 
je potreben napor, voljnost uma in odprost 
srca za darove  Svetega Duha, da lahko 
vstopimo v oseben odnos z Bogom.
Hvaležni smo bili drug drugemu in vodi-
teljicama  za spoznanja podelitve vere in 
osebnih izkušenj v skupini. 

Irena MR

BOŽIČNI UTRIP 
V soboto pred četrto adventno nedeljo 
smo v župnijski kapeli pripravili že tradicio-
nalno adventno srečanje za starejše. Tudi 
tokrat je bila kapela polna do zadnjega 
kotička. Sodelavke in sodelavci župnijske 
Karitas pa so poskrbeli za uvode med sv. 
mašo in pogostitev  oz. agape po maši.

Skrbni jasličarji so postavili čudovite jas-
lice in drugo božično okrasje. Krasilke 
in žene, ki skrbijo za prte, pa so oltarje 
praznično pripravile z božičnimi prti in 
božičnimi zvezdami. Za vaš trud se tistim, 
ki ste v predbožičnih in božičnih dneh s 
svojim sodelovanjem pripomogli, da smo 
lepo obhajali letošnje božične praznike, 
iskreno zahvaljujem. Lepega praznov-
anja božičnih praznikov pa ne bi bilo brez 
božičnih pesmi. Zato iskrena hvala zboro-
vodjem, organistom in pevcem vseh treh 



župnijskih pevskih zborov: otroškega, 
mladinskega in mešanega. Najlepši »kon-
cert« v cerkvi je tisti, ki je del bogoslužja, 
čeprav se zbori v božičnem času radi 
predstavijo tudi s koncerti. Tako smo že 
na božični večer prisluhnili mladinskemu 
pevskemu zboru Poljonice, ki običajno 
prepeva pri nedeljskih svetih mašah. Na 
tretji sveti večer pa smo prisluhnili kon-

certu inštrumentalne zasedbe, ki spremlja 
svete maše z družinami. Veseli in hvaležni 
bomo, če bodo mladi svoje talente tudi v 
prihodnje delili z nami pri nedeljskem in 
prazničnem bogoslužju.
Nekoliko grenak priokus je ostal le pri 
zunanjih jaslicah zaradi ukradenega 
”Jezuščka”, ki smo ga morali nadomestiti 
z novim, in zaradi silvestrskega požiga za-
bojnikov za smeti. 



POTOPIS S ”CAMINA”
Župljan Jon Grošelj nam je v petek, 4. 
januarja, v župnijski dvorani predstavil 
svoje več kot 800 km dolgo peš ro-
manje po znameniti španski Jakobovi 
poti. Slušatelji so do zadnjega mesta 
napolnili župnijsko dvorano, po preda-
vanu pa smo se še nekoliko zadržali v 
župnijski avli.   

TRIKRALJEVSKA AKCIJA 2019
»Česar se mi veselimo, radi z drugimi 
delimo.« To je geslo letošnje trikraljevske 
akcije, ki je letos nagovorila 46 mladih v 
naši župniji. Darovali smo svoj čas in z 
obiskovanjem prinašali »darove« svetih 
treh kraljev po domovih v naši župniji. 
Koledniško akcijo smo začeli v soboto, 5. 
januarja, ko smo se razdelili v 7 skupin in 
pomerili obleke ter pripravili ves potrebni 
material. Vrhunec akcije je bil naslednji 
dan na sam praznik svetih Treh kraljev. 
Med mašo smo prejeli blagoslov, nato pa 
smo se kot pravi kralji podali na pot po 
našem kraju. Obiskali smo več kot 100 
družin in ponesli v njihove domove ve-
selje, mir in blagoslov. Zbrana sredstva so 
namenjena pomoči potrebnim vrstnikom 
po celem svetu. Akcijo smo zaključili s tra-
dicionalnimi picami in odšli domov, kljub 
utrujenosti, zadovoljni in veseli, ker smo 
naredili dobro delo.

Manca Plut





PREŠERNOV DAN
Na predvecer kulturnega praznika, 7. 
februarja, bosta domača dramska sku-
pina in župnijski mešani pevski zbor 
pripravila kulturni program v počastitev 
Pršernovega dne. Vabljeni ste, da se 
nam pridružite ob 19.45 uri v župnijski 
dvorani.
ORGELSKI KONCERT
Vljudno vabljeni na orgelski koncert v 
nedeljo, 17. februarja, po večerni sv. 
maši v cerkvi Device Marije v Polju.  
Organist Luka Posavec, ki se na orglah 
izobražuje v Nemčiji, nam bo predstavil 
skladbe baroka in romantike. 
BRALNI KLUB
Februarsko srečanje bralnega kluba bo 
v ponedeljek, 18. februarja, ob 20.00 v 
župnijski dvorani. Pogovarjali se bomo 
o Prešernovem Krstu pri Savici. Toplo 
vabljeni vsi, ki bi se nam želeli pridružiti!
POSTNO ROMANJE 
Na postno romanje se bomo odpravili v 
soboto, 30. marca. Predvidoma bomo 
romali v Labotsko dolino in njeno okoli-
co. Podrobnosti o romanju bodo objav-
ljene v marčevskih oznanilih. Vabljeni, 
da si rezervirate termin. 
ROMANJE K SV. BRIGITI ŠVEDSKI
V mesecu juniju letos pripravljamo 
romanje k sv. Brigiti Švedski. Poleg 
Švedske bomo obiskali tudi sosednjo 
Norveško. Podroben program romanja 
z informacijami bo objavljen do 10. fe-
bruarja na župnijski spletni strani. Po 
tem datumu bomo začeli zbirati prijave 
oz. akontacijo. Prijave, zbrane do 10. 
marca, bodo nekoliko ugodnejše od 
poznejših. Romanje bo predvidoma 

potekalo od 6. do 13. junija 2019. Do-
dana vrednost našemu romanju bo du-
hovni pomočnik Jožef Drolc, ki je 16 let 
preživel med izseljenci na Švedskem. 
Vabljeni, da si rezervirate termin.
SREČANJE VERE IN LUČI
V nedeljo, 3. februarja, dan po Svečnici, 
se nam bodo pri sveti maši ob 10.00, 
pridružili člani gibanja Vera in luč. 
Omenjeno gibanje že vrsto let deluje v 
naši župniji. Enkrat na leto-običajno v 
bližini Svečnice-se nam člani pridružijo 
pri nedeljskem bogoslužju, ki ga 
obogatijo s sodelovanjem. Maši sledi 
družabno srečanje v učilnici, na katero 
ste lepo vabljeni. Pred in po maši boste 
lahko kupili unikatno izdelane sveče, 
ki so jih izdelali člani, in z nakupom 
podprli delovanje omenjenega gibanja. 
Pripravljalno srečanje za člane in tiste, 
ki bi se radi pridružili, bo v četrtek, 31. 
januarja, ob 17.00 v župnišču.
DRUŽINA V VSAK SLOVENSKI DOM 
3. februarja 2019 bo izšla prenovljena 
številka Družine, ki bo obogatena z no-
vimi vsebinami in sodobnejšo podobo. 
Izkoristite priložnost, saj bodo to nedel-
jo na voljo posebne naročilnice, ki vam 
bodo omogočile prejemanje treh zapo-
rednih številk tednika brezplačno, ob 
tem vam bomo poklonili priložnostno 
darilo (prejmejo ga tudi vsi naročniki 
skupaj z Družino): kuharsko knjižico 
Praznične dobrote. 
Čim več bomo brali, čim globlje  bomo 
premišljevali, tem laže bodo prišle 
vsebine evangelija v srce in tam tudi 
ostale, da bomo tudi živeli in ravnali kot 
kristjani. Svet tako ne bo šel mimo nas, 
ampak ga bomo razumeli in sprejemali, 
spodbujali zares pomembne vrednote, 
ki spreminjajo svet in bodo ostale za-
pisane v srcu vsakega izmed nas in 
vseh, ki prihajajo za nami. Berite dobre 
zgodbe, resnične novice. 

                 dogodki



Marjeta Berce, Karolina Levstek, Matilda Rodič, Mihaela Urek

Stella Tonković

+Alojzij Tomažič: 3M (nečakinja)

Za cerkev - mozaik: 100 € (n. n.), 90 € (D. P.), 60 € (M. B.), 1699,23 € (Janez 
in Marija Grum, ZDA); ob smrti Alojzija Tomažiča za cerkev: 120 € (prijatelji); 
za cvetje: 20 € (M. H.)
Vsem darovalcem Bog povrni!

     bralci beril 

     adoracija 

     oddane maše 

     krščeni 

     krščansko pokopani 

     dobra dela

                 OBVESTILA

7. 2. - za sadove misijona/14. 2. - v tišini/21. 2. - molitvena skupina/28. 
2. - v tišini

3. feb.  -  4. nedelja med letom
  800       1b.     Nataša Kunc		
	           2b.    Štefan Bahun
1000	    1b.	 Bojan Vintar
	   	2b.	 Klavdija Rudolf
1900	    1b.	 Marica Rabzelj Mihelič
		  2b.	 Kati Rupnik
10. feb. -  5. nedelja med letom
  800        1b.    Marjeta Snoj  		
	           2b.    Marjan Kuhelj
1000	    1b.     Borut Pirman
		  2b.    Mojca Avbelj
1900	     1b.    Janja Groznik
            2b.   Tomaž Vidmar

17. feb. -  6. nedelja med letom
  830       1b.    Mojca Tomažič 		
	           2b.   Andrej Kocjančič
1000	     1b.   Urška Vintar
		   2b.   Martin Plut
1900	     1b.   Maksimilijan Sotošek
            2b.   Marica Rabzelj Mihelič
24. feb.  -  7. nedelja med letom
  800       1b.     Ana Parkelj			
           2b.    Barbara Gabrovšek
1000	    1b.	 Viki Vertačnik
	   	2b.	 Marjeta Cerkvenik
1900	    1b.	 Saša Žle
          	2b.	 Janja Groznik

MAŠE
 - ob nedeljah ob 800, 1000 in 1900

 - ob delavnikih ob 700 in 1900 
  - ob praznikih ob  900  in 1900

URADNE URE
 - ob ponedeljkih od 800 do 900

 - ob torkih od 800 do 900 in od 1700 do 1745

 - ob četrtkih od 800 do 900 in od 1700 do 1745

 - ob sredah, petkih in praznikih ni uradnih ur 
KARITAS
Prva sreda v mesecu (6. 2.) od 16.30 do 
17.30 v prostorih župnijske Karitas        
e-pošta: karitas@zupnija-ljpolje.si
TRR Karitas: NLB 02054-0253243567
KNJIŽNICA
 - ob nedeljah od 900  do 1000

 - ob torkih od 1700  do 1745

 - ob četrtkih od 800  do 900

e-pošta: knjižnica@zupnija-ljpolje.si
KRSTI 
5. nedelja med letom, (10. 2.), 
priprava v sredo, 6. 2, ob 1800.
Za podatke se oglasite že poprej! S seboj 
prinesite družinsko knjižico in izjavo botra!
OBHAJILO BOLNIKOV
Na prve petke v mesecu in pred 
prazniki. Lahko pokličete tudi druge dni; 
za PREVIDEVANJE seveda kadarkoli.
POROKE
Prijava vsaj mesec dni pred poroko. 
Potrebni dokumenti: krstni in samski 
list, potrdilo o opravljenem tečaju.
Izdala Župnija Ljubljana Polje 
Polje 351, 1260 Ljubljana Polje 
tel.: 01/529 22 33
TRR župnije: Nova KBM d. d. 
SI56 0430 2000 3170 429 
e-naslov: www.zupnija-ljpolje.si 
e-pošta: info@zupnija-ljpolje.si

Odgovarja Janez Bernot, župnik
Tisk: ABO grafika  



             koledar dogodkov

1 pet Brigita Irska, opatinja
2 sob Jezusovo darovanje - svečnica BLAGOSLOV SVEČ
3 ned 4. nedelja med letom; Blaž, škof, mučenec BLAŽEV BLAGOSLOV
4 pon  Jožef Leoniški, kapucin SESTANEK KARITAS
5 tor Agata, devica, mučenka BRALCI BOŽJE BESEDE
6 sre Pavel Miki, mučenec URADNE URE KARITAS
7 čet Koleta (Nika), redovnica KULTURNI VEČER
8 pet Hieronim, redovnik - Prešernov dan
9 sob Apolonija, mučenka CELODNEVNO ČEŠČENJE

10 ned 5. nedelja med letom; Sholastika, redovnica KRSTI/DAROVANJE ZA CERKEV
11 pon  Lurška Mati Božja - svetovni dan bolnikov
12 tor Evlalija, mučenka
13 sre Kristina, vdova
14 čet Valentin (Zdravko), mučenec STAREJŠA ZAKONSKA SKUPINA
15 pet Klavdij, redovnik MLAJŠA ZAKONSKA SKUPINA
16 sob Julijan, mučenec 3. ZAKONSKA SKUPINA
17 ned 6. nedelja med letom; Aleš, spokornik MAŠA S SODELOVANJEM DRUŽIN
18 pon Frančišek Klet, mučenec BRALNI KLUB ZA ODRASLE
19 tor Bonifacij, škof SVETOPISEMSKA SKUPINA
20 sre Leon Sicilski, škof
21 čet Peter Damiani, škof, cer. uč.
22 pet Sedež apostola Petra PAVLOVA ZAKONSKA SKUPINA
23 sob Polikarp, škof, mučenec
24 ned 7. nedelja med letom; Matija, apostol
25 pon  Alojzij in Kalist, mučenca ZIMSKE POČITNICE
26 tor Aleksander (Branko), škof ZIMSKE POČITNICE
27 sre Gabrijel Žalostne Matere Božje, redovnik ZIMSKE POČITNICE
28 čet Ožbolt (Osvald), škof ZIMSKE POČITNICE

   FEBRUAR - SVEČAN


